
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.07.2022 №758
г. Качканар

О внесении измененийв муниципальную программу
«Формирование современной городской среды на территории

Качканарского городского округа»на 2018- 2024 годы

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодека Российской Федерации,
на основании Приказа Министерства энергетики и жилищно-коммунального
хозяйства Свердловской области от 15.11.2021 № 500 «Об утверждении
порядка - плана мероприятий («дорожной карты») по организации
проведения в 2022 году в муниципальных образованиях, расположенных на
территории Свердловской области, рейтингового голосования по выбору
общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном
порядке, с применением методических рекомендаций по вовлечению
граждан, их объединений и иных лиц в решение вопросов развития
городской среды, утвержденных Приказом Министерства строительства и
жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 30.12.2020 №
913/р «Об утверждении методических рекомендаций по вовлечению
граждан, их объединений и иных лиц в решение вопросов развития
городской среды», с учетом результатов общественного обсуждения проекта
внесения изменений в муниципальную программу, проведенного в
электронной форме в ’информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» на сайте Качканарского городского округа по адресу:
ЮВрз://квобб.ги в период с 10.06.2022 по 11.07.2022, руководствуясь
Порядком формирования и реализации муниципальных программ
Качканарского городского округа, утвержденным

—
постановлением

Администрации Качканарского городского округа от 16.01.2018 № 22,
Уставом Качканарского городского округа, Администрация Качканарского
городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ: .

Ти оэсувф, з, Куан, ул Свораотев, 7
Тьл 4-900-11-614-04. ИНИ 66 ЗООТЯНВО ЗаалеУОЗОНЕ ый



1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной
городской средына территории Качканарского городского округа»на 2018-2024 годы (далее -— муниципальная программа), утвержденную
постановлением Администрации Качканарского городского округа от
28.12.2017 №1329(в редакции от30.03.2018 № 318, от 20.04.2018 №383, от
13.06.2018 № 560, от 14.11.2018 №950, от 14.11.2018 № 952, от 25.12.2018
№1124, от 27.02.2019 №205,от 29.03.2019 № 312, от 18.12.2019 № 1170, от
17.01.2020 № 15, от 06.03.2020 № 162, от 07.07.2020 № 541, от 29.09.2020
№ 809, от 12.11.2020 № 974, от 14.12.2020 № 1097, от 13.01.2021 №6, от
05.03.2021 №177, от 30.06.2021 №4595,от 08.09.2021 №707,от 04.10.2021
№801, от 13.01.2022 №13, от 16.03.2022 № 290), следующие изменения:

1) в Паспорте муниципальной программы строку «Объемы
финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс.
ублей» изложить в следующей редакции:
Объемы Общий объем финансирования муниципальной
финансирования|программы составляет 149 923,6 тыс. рублей,в том числе:
муниципальной Всего, в том числе:
программы по рублей местный |областной| внебюд-
годам бюджет,|бюджет, жетные
реализации, тыс. тыс. ТЫС. источники,
рублей рублей рублей|тыс. рублей

2018 год|6 813,4 1 328,7 5 484,7 0,0
2019 год|18 864,0|2432,0|16 432,0 0,0
2020 год|31 451,3|5749,3|25 702,0 0,0
2021 год|13 642,6|7435,3 6 207,3 0,0
2022 год|46 288,5|22 788,5|23 500,0 0,0
2023 год|32 863,8|32 863,8 0,0 0,0
2024 год

|

0,0 0,0 0,0 0,0
Итого_|149 923,6|72 597,6|77 326,0 0,0

2) Приложения №№1-2 к муниципальной программе изложить в новой
редакции (прилагаются).

2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте
Качканарского городского округа в информационно-телекоммуникационной
сети общего пользования «Интернет».

Глава городского округ А.А. Ярославцев



от 26.07.2022 № 758

Приложение № 1

к муниципальной программе

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1

2

3 Целевой показатель 1. Количество дворовых

территорий, в которых реализованы проекты

комплексного благоустройства

единиц/     

год

- - - - - - -

4 Целевой показатель 2. Обеспеченность документацией

(в соответствии с требованием действующего

законодательства) на запланированные мероприятия

% - - - - - - -

5

6 Целевой показатель 3. Количество общественных

территорий, в которых реализованы проекты

комплексного благоустройства

единиц/     

год

1 1 1(1 этап) 1(2 этап) 2(1 этап) 1(2 этап) -

7 Целевой показатель 4. Обеспеченность документацией

(в соответствии с требованием действующего

законодательства) на запланированные мероприятия

% 100 100 100 100 100 - -

8

9 Целевой показатель 5. Доля финансового участия

заинтересованных лиц в выполнении дополнительных

видов работ по благоустройству дворовых территорий

% - - - - - - - Правила предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета 

бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных 

программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ 

формирования современной городской среды (Приложение №15 к государственной 

программе Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем 

и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденной 

постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 № 1710)

Приложение к постановлению Администрации

Качканарского городского округа Свердловской области

ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ (ИНДИКАТОРЫ)

муниципальной программы «Формирование современной городской среды

на территории Качканарского городского округа» на 2018-2024 годы

№ 

строки

Наименование цели (целей) и задач, целевых 

показателей

Единица 

измерения

Значение целевого показателя реализации муниципальной программы Источник значений показателей

Задача № 3. Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территорий в населенных пунктах Качканарского городского округа

Цель №1. Повышение уровня комфорта городской среды для улучшения условий проживания населения Качканарского городского округа

Задача № 1. Обеспечение проведения мероприятий по благоустройству дворовых территорий в населенных пунктах Качканарского городского округа

Государственная программа Свердловской области «Формирование современной 

городской среды на территории Свердловской области на 2018 - 2024 годы» 

(утверждена Постановлением Правительства Свердловской области от 31.10.2017 № 

805-ПП)

Задача № 2. Обеспечение проведения мероприятий по благоустройству общественных территорий в населенных пунктах Качканарского городского округа

Государственная программа Свердловской области «Формирование современной 

городской среды на территории Свердловской области на 2018 - 2024 годы» 

(утверждена Постановлением Правительства Свердловской области от 31.10.2017 № 

805-ПП), Соглашение о достижении результатов и показателей муниципального 

компонента регионального проекта «Формирование комфортной городской среды на 

территории Свердловской области« на территории муниципального образования 

«Качканарский городской округ» от 10.12.2020 №381/11-2020



№   Наименование мероприятия/

строки    Источники расходов    

ВСЕГО 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ, в том числе 149 923,6 6 813,4 18 864,0 31 451,3 13 642,6 46 288,5 32 863,8 0,0 х

2 областной бюджет         77 326,0 5 484,7 16 432,0 25 702,0 6 207,3 23 500,0 0,0 0,0 х

3 местный бюджет           72 597,6 1 328,7 2 432,0 5 749,3 7 435,3 22 788,5 32 863,8 0,0

4 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х

5

6 Всего по направлению "Прочие нужды",  в том числе:   149 923,6 6 813,4 18 864,0 31 451,3 13 642,6 46 288,5 32 863,8 0,0 х

7 областной бюджет         77 326,0 5 484,7 16 432,0 25 702,0 6 207,3 23 500,0 0,0 0,0 х

8 местный бюджет           72 597,6 1 328,7 2 432,0 5 749,3 7 435,3 22 788,5 32 863,8 0,0 х

9 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

10 Мероприятие 1. Комплексное благоустройство дворовых территорий, всего,

из них:

400,0 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

11 областной бюджет         0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

12 местный бюджет           400,0 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

13 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

14 1.2. Разработка ПСД по благоустройству дворовых территорий, прохождение

экспертизы

400,0 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

15 местный бюджет           400,0 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

16 Мероприятие 2. Комплексное благоустройство общественных территорий,

всего, из них:

149 523,6 6 413,4 18 864,0 31 451,3 13 642,6 46 288,5 32 863,8 0,0

17 областной бюджет         77 326,0 5 484,7 16 432,0 25 702,0 6 207,3 23 500,0 0,0 0,0
18 местный бюджет           72 197,6 928,7 2 432,0 5 749,3 7 435,3 22 788,5 32 863,8 0,0
19 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

20 2.1.1. Комплексное благоустройство общественной территории: зона массового

отдыха, расположенная в прибрежной зоне Нижне-Качканарского водохранилища

(продолжение)

6 140,0 6 140,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

21 областной бюджет         5 484,7 5 484,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

22 местный бюджет           655,3 655,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

23 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

24 2.1.2. Комплексное благоустройство общественной территории 5А микрорайона

города Качканара

18 377,2 0,0 17 932,0 445,2 0,0 0,0 0,0 0,0

25 областной бюджет         16 432,0 0,0 16 432,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

26 местный бюджет           1 945,2 0,0 1 500,0 445,2 0,0 0,0 0,0 0,0

27 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

28 2.1.3. Комплексное благоустройство общественной территории: пешеходная

аллея от улицы Свердлова до Дома Быта (8 микрорайон, дом № 6)

40 524,7 0,0 0,0 30 082,1 10 442,6 0,0 0,0 0,0

29 областной бюджет         31 909,3 0,0 0,0 25 702,0 6 207,3 0,0 0,0 0,0

30 местный бюджет           8 615,4 0,0 0,0 4 380,1 4 235,3 0,0 0,0 0,0

31 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

32 2.1.4. Комплексное благоустройство общественной территории: «Аллея спорта»,

расположенная в 8 микрорайоне города Качканара, от Дома Быта до стадиона

«Горняк"( 1 этап, 2 этап. 3 этап)

58 462,3 0,0 0,0 0,0 0,0 25 598,5 32 863,8 0,0

33 областной бюджет         23 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 23 500,0 0,0 0,0

34 местный бюджет           34 962,3 0,0 0,0 0,0 0,0 2 098,5 32 863,8 0,0

35 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

36 2.1.5. Комплексное благоустройство общественной территории: Парк «Прометей» 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

37 областной бюджет         0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

38 местный бюджет           0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

39 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

40 2.1.6. Комплексное благоустройство общественной территории: «Парк

Строитель»

20 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 20 000,0 0,0 0,0

41 областной бюджет         0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

42 местный бюджет           20 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 20 000,0 0,0 0,0

43 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

44 2.2. Разработка проектов планировки и межевания территорий, проектно-сметной

документации по благоустройству общественных территорий, научно-

исследовательские работы, прохождение экспертизы

6 019,4 273,4 932,0 924,0 3 200,0 690,0 0,0 0,0

45 местный бюджет           6 019,4 273,4 932,0 924,0 3 200,0 690,0 0,0 0,0

* - Перечень общественных территорий на конкретный год реализации определяется ежегодно по итогам рейтингового голосования. Перечень дворовых территорий определяется по итогам отбора Заявок, с учетом требований Постановления Правительства Российской Федерации от 09.02.2019 № 106 «О

внесении изменений в приложение № 15 к государственной программе Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации».

** -Объем бюджетных ассигнований ежегодно определяется (уточняется) решениями Думы Качканарского городского округа о бюджете (или о внесении изменений в бюджет) и уточняется по итогам отбора заявок муниципальных образований на предоставление субсидий из областного бюджета местным

бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, в рамках реализации государственной программы Свердловской области «Формирование современной городской среды на территории Свердловской области на 2018–2024 годы». Объем средств определяется

правовыми актами Свердловской области, предусматривающими предоставление Качканарскому городскому округу субсидии из областного бюджета на поддержку муниципальных программ формирования современной городской среды.

1. Прочие нужды

3, 9

4

6

7

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по выполнению муниципальной программы «Формирование современной городской среды

на территории Качканарского городского округа» на 2018-2024 годы

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей** Номер строки 

целевых 

показателей 

программы

    на финансирование*

Приложение к постановлению Администрации

Качканарского городского округа Свердловской области

от 26.07.2022 № 758

Приложение № 2

к муниципальной программе


